[image: D:\ООО Lained Company Site\Logo Company\80 на 80.png]

[bookmark: bookmark0]Договор возмездного оказания услуг
по разработке сайта № _____
г. Орел	«	»	20	г.
[bookmark: _GoBack]ИП Иванов Иван Александрович, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя серия 66 №00123432 от 12.03.2013, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и ______________________________________________, в лице _________________________________________,
действующий на основании ______________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, именуемые в дальнейшем  Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark1]Предмет договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется в соответствии с техническим заданием (далее-ТЗ)                            (Приложение №1) оказать услуги по разработке сайта, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить данные услуги.
1.2. Оказанные услуги передаются и принимаются по акту приема-передачи оказанных услуг, который подписывается Сторонами в момент окончания работ.

2. [bookmark: bookmark2]Права и обязанности Сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
2.1.1. Самостоятельно определять способы выполнения задания ЗАКАЗЧИКА.
2.1.2. Размещать на Сайте свою текстовую и/или графическую подпись.
2.1.3. Размещать информацию о Сайте на своих информационных ресурсах.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.2.1. Оказать услуги в объеме и сроки, определенные настоящим Договором.
2.2.2. По требованию ЗАКАЗЧИКА сообщить ему информацию о текущем положении исполнения обязательств в соответствии с Т.З.
2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности:
2.3.1. За содержание, качество и соответствие действующему законодательству информации, размещенной ЗАКАЗЧИКОМ на Сайте.
2.3.2. По претензиям ЗАКАЗЧИКА к качеству соединения с сетью Интернет, связанным с качеством функционирования сетей Интернет-провайдеров, с функционированием оборудования и программного обеспечения ЗАКАЗЧИКА и другими обстоятельствами, находящимися вне компетенции ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:
2.4.1. Проверить качество оказываемой ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги на любом этапе оказания услуги.
2.5 ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.5.1. Оплатить оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги в размерах и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.5.2. Оказывать содействие ИСПОЛНИТЕЛЮ в оказании предусмотренных настоящим Договором услуг следующим образом: назначить лицо для совместной работы над внедрением, предоставить информацию для размещения на сайте по требованию ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.5.3. Передать на момент подписания настоящего договора ИСПОЛНИТЕЛЮ всю информацию и документацию, необходимую для исполнения обязательств указанных в п.1.1.
2.5.4. Возместить ИСПОЛНИТЕЛЮ дополнительные расходы, понесенные ИСПОЛНИТЕЛЕМ с письменного согласия ЗАКАЗЧИКА.

            ИСПОЛНИТЕЛЬ______________                                ЗАКАЗЧИК _____________________________
[bookmark: bookmark3]
2. Цена и срок действия договора

2.5. Цена за оказание услуг по данному договору, указанных в п. 1.1. составляет___________	(______________________________) руб.
2.6. Оплата по настоящему договору производится в следующем порядке: 30% (тридцать процентов) от стоимости договора вносится ЗАКАЗЧИКОМ в качестве аванса на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в день подписания настоящего договора. Оставшаяся 70% (семьдесят процентов) сумма  перечисляется ЗАКАЗЧИКОМ на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ на момент его извещения о готовности сайта.
2.7. Срок оказания услуг согласовывается индивидуально для каждого заказчика, с момента поступления аванса на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.8. В случае невозможности исполнения условий настоящего договора, по вине ЗАКАЗЧИКА, настоящий договор расторгается.

3. [bookmark: bookmark4]Форс-Мажор

3.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, таких как землетрясение, пожар, наводнение, прочие стихийные бедствия, эпидемии, аварии, взрывы, военные действия, изменения законодательства, повлекших за собой невозможность выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
3.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение десяти рабочих дней известить об этом другую Сторону, предоставив независимое подтверждение наличия таких обстоятельств, изданное компетентным государственным или административным органом.

4. [bookmark: bookmark5]Споры и разногласия

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.
4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке.

5. [bookmark: bookmark6]Заключительные условия

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5.2. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента поступления аванса п.3.2 на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ  и действует до момента исполнения оказываемых услуг, указанных в п. 1.1.
5.3. Изменения и дополнения настоящего договора производятся по соглашению Сторон.

      ИСПОЛНИТЕЛЬ________________                                       ЗАКАЗЧИК ______________________________
6. [bookmark: bookmark7]Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель
Юр. адрес:
Почтовый адрес:
ИНН:
Банк:
Рас./счёт:
Корр./счёт:
БИК:

	Заказчик
Юр. адрес:
Почтовый адрес:
ИНН:
КПП:
Банк:
Рас./счёт:
Корр./счёт:
БИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ________________                                  ЗАКАЗЧИК ______________________________

                                               МП.                                                                                           МП.

image1.png